- 1 -

核协科发〔2022〕343号

各有关单位：

根据《中国核能行业协会团体标准管理办法（试行）》

规定，经审查，现批准发布 2022 年第一批中国核能行业协

会团体标准（《核电工程设备单体调试范围及管理通用要求》

等 8 项，详见附件）。

特此公布。

附件：中国核能行业协会批准发布的 8项标准

                      中国核能行业协会

                      2022年 6 月 15 日

- 2 -

附件

编号 标准编号 名称 发布日期 实施日期

1 T／CNEA 019-2022
核电工程设备单体调试范围及

管理通用要求
2022年 6月 15日 2022年 8月 1日

2 T／CNEA 020-2022
压水堆核电厂先导式安全阀调试

技术导则
2022年 6月 15日 2022年 8月 1日

3 T／CNEA 021-2022 核电厂电动调节阀诊断试验 2022年 6月 15日 2022年 8月 1日

4 T／CNEA 022-2022 核电厂气动阀诊断测试 2022年 6月 15日 2022年 8月 1日

5 T／CNEA 023-2022 核电厂冷源致灾物防控技术导则 2022年 6月 15日 2022年 8月 1日

6 T／CNEA 024-2022
高温气冷堆球形燃料元件包装及

贮存技术要求
2022年 6月 15日 2022年 8月 1日

7 T／CNEA 025-2022 压水堆钴靶件 技术规范 2022年 6月 15日 2022年 8月 1日

8 T／CNEA 105-2022
核电厂安全级阀控式铅酸蓄电池

鉴定
2022年 6月 15日 2022年 8月 1日

中国核能行业协会综合管理部            2022年 6月 15日印发